
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 49 del 01/06/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA DI € 220,00 
OMNICOMPRENSIVA AL SIG. MICHELE RECUPERO PER RISARCIMENTO DANNI

Il Redattore: Carrubba Giuliana 

Vista l’istanza del 26/09/2017, assunta in protocollo di questo ente in data 26/09/2017 al n.100488 con la quale 
il Sig. Michele Recupero, ha chiesto il risarcimento dei danni subiti in occasione dell'insabbiamento delle ruote 
del Camper Roller team, targato FJ786 CLd, occorso in data 17/08/2019 nel parcheggio comunale transitorio in 
c/da passo Marinaro. 
Preso Atto  del contratto di affitto del terreno ad uso transitorio sito nel Comune di Ragusa e registrato al catasto al  
foglio 1800 con part. 1812 e 1811,stipulato in data 01/08/2017 tra il locatore- presidente pro tempore dell' Associazione 
Passo Marinaro-  e il  conduttore - Comune di Ragusa- in cui si stabilisce al punto nove che il  conduttore esonera 
espressamente il locatore da ogni responsabilità per i danni diretti o indiretti che potessero derivare da terzi dall'uso a 
parcheggio del terreno;
Considerato  la fattura n° 73573 del 17/08/2017 della ditta Soc. Coop. Soccorso stradale Cavalieri di Vittoria, per un 
importo complessivo di € 220,00 allegata dal sig. Michele Recupero all'istanza e relativa alla spesa necessaria per il  
traino del mezzo targato FJ 786 CL;
Considerato  che,  tale  fattura   è  stata  ritenute  dall'ufficio congrue  per  il  danno riportato  dall'  automezzo del  Sig.  
Recupero;
Viste  le nota del  settore IV con prot.  40437 e con prot.  53112 in cui  si  comunicava al  Sig.  Recupero Michele la 
disponibilità a risarcire i danni subiti nel sinistro di che trattasi relativamente alla somma spesa per il traino del Camper,  
per un importo complessivo di € 220,00;
Tenuto Conto che l'ufficio ritiene necessaria  l’eventuale liquidazione al  fine di  evitare ulteriori   spese legali,  che 
arrecherebbero danni patrimoniali certi e gravi all’Ente Comune; 
Dato Atto che,  operando in gestione provvisoria,  trattandosi di procedimento atto ad evitare ulteriori spese legali,  
evitando  quindi  di  arrecare  danni  patrimoniali  certi  e  gravi  all'Ente  stesso  e  pertanto  rientrante  fra  le  eccezioni 
consentite dall’art. 163, comma 2, del D.lgs. 267/00; 
Considerato che la somma complessiva di €. 220,00 puòessere impegnata al capito  Cap. 1783.1– bilancio preventivo 
2018  cod. Bilancio 109.04-1.04.02.05.999  scadenza 2018
Vista: 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 06.07.2017 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019; - la Deliberazione di Giunta Municipale 
n. 315 del 12.07.2017 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati; 
Considerato inoltre il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.19 
del 24 marzo 2017;
Visto l'art.47,  comma 1 lett.  G dello  statuto  di  questo  Comune pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  del  Bollettino  
Ufficiale della Regione Siciliana n. 26 del 22.05.1993;
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

 DETERMINA 
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente Atto, qui integralmente richiamate:

1. Approvare e liquidare in favore del Sig. Michele Recupero , a totale soddisfazione dei danni subiti ed espressi  
in premessa la somma complessiva di €. 220,00 ominicomprensiva; 

2. Impegnare l’importo di  €. 220,00 al  capito  Cap. 1783.1– bilancio preventivo 2018  cod. Bilancio 09.04-
1.04.02.05.999 scadenza 2018

3. Dare atto che, operando in gestione provvisoria, trattandosi di procedimento atto ad evitare ulteriori spese 
legali, evitando quindi di arrecare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente stesso e pertanto rientrante fra le 
eccezioni consentite dall’art. 163, comma 2, del D.lgs. 267/00;

4. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore del Sig.  Michele recupero – 
Banco Posta ClicK- Poste Italiane intestato a RECUPERO Michele Fabio Maria conto 000093515138 iban - 
IT02K0760116500000093515138;

5. Da dare atto che il  sottoscritto ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i  relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Dare mandato agli uffici competenti, ai termini del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare il provvedimento nel link << 
Amministrazione Trasparente >> sezione Provvedimenti e sottosezione – Provvedimenti Dirigenziali – del sito 
istituzionale di questo Ente;  

Ragusa,  15/06/2018 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

